
C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\40.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

CITTÀ DI

SANT’AGATA DE’GOTI

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Ordinanza n. 40/PM/09

IL DIRIGENTE

Vista la nota prot. gen. n. 5030 del 13/03/09, inoltrata dal Club C.A.M.E.S.A. in
persona del legale rapp.te p.t., con la quale viene richiesto l’utilizzo delle Piazza
del Centro Storico prospicienti Via Roma, in occasione dello svolgimento di una
manifestazione di mostra statica di auto e moto d’epoca con contestaule
allestimento di stand e prodotti tipici e agricoli, che si terrà in Questa Città il
giorno 02/06/2009 dalle ore 8,00 alle ore 16,00;

Considerato che per lo svolgimento della manifestazione è prevista è prevista la cospicua
affluenza di avventori e turisti, anche tenendo conto della ricorrenza, in tale
data, della Festa Nazionale della Repubblica;

Ritenuto pertanto, a tutela della pubblica e privata  di dover disciplinare la circolazione
veicolare nell’area di cui sopra disponendo il divieto di circolazione, in esecuzione
dell’Ordinanza Sindacale n°14/89 con la quale veniva istituita la Zona a Traffico
Limitato nell’area del centro storico, con inizio da Piazza Trieste e da Via Reullo;

Vista la delibera di Giunta Comunale  n. 108 del 30/04/2009, con la quale viene
autorizzata la manifestazione de qua;

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285/92;
Visto            il D.P.R. 495/92;
Visto            l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

ORDINA
IL GIORNO 2 GIUGNO 2009 DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 21,00
 E’ vietata la sosta in tutte le piazze prospicienti Via Roma e cioè: Piazza Duomo,

Piazza Umberto I, Piazza Trento, Piazza del Carmine, Piazza L. Viscardi, Piazza
Trieste, Piazza Municipio e spazio antistante la chiesa di S. Francesco;

 E’ istituita la Zona a Traffico Limitato, nell’area del centro storico, come individuata
nell’Ordinanza Sindacale n°14/89,  con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III
– Via Caudina – Piazza Trieste nonché da Via Reullo; pertanto, in tale area è vietata la
circolazione dei veicoli a motore di ogni genere.

 I residenti dimoranti stabilmente nell’area del centro storico, come sopra
individuata, in vigenza del presente dispositivo di traffico sono autorizzati a circolare
nella ZTL per raggiungere, per una sola volta, la propria abitazione, seguendo il
percorso più breve con inizio da Via Trieste e percorrendo Via Riello, L.go Ostieri-Via dei
Fiori o Via Perna e Via Roma.

 Sono esclusi dal divieto i veicoli:

 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto soccorso;

 riservati ai servizi di Polizia;

 I veicoli in sosta vietata saranno sanzionati a norma dell’art. 158, commi 2 lett. 1 e 6 del

vigente C.d.S., con applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata.

I veicoli rimossi saranno restituiti  ai legittimi proprietari previo pagamento delle spese di rimozione.

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net


C:\DOCUME~1\ADMINI~1\IMPOST~1\TEMP\SOLIDDOCUMENTS\SOLIDCONVERTERPDF\CREATE\40.DOC

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale - polizia.municipale@santagatadegoti.net

DISPONE
 L’Ufficio Tecnico Comunale, settore manutenzione, è incaricato dell’apposizione della

segnaletica secondo le prescrizioni del D.P.R. 495/92 (Reg. di Esecuzione del C.d.S.).
 Copia del presente provvedimento sia comunicata al locale Comando Stazione Carabinieri.
 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate nell’art.

12 del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza alla
luce delle disposizioni del D. Lgs. 285/92.

Dal Comando di Polizia Municipale, addì 27 maggio 2009
Il Dirigente

Cap. Agostino Del Tufo

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:municipale@santagatadegoti.net

